et valor eius aestimatur ad , aliqui autem agri solvunt eam ecclesiae 
parochiali in N y e g a r d o w . Item villa praefata confinât cum villis P y o t r -
k o w i c z e , C z e c h y, G η a t h o w i c z e, M o n y a c z k o w i c z e. 

W A G Y E R C Z E , villa sub parochia ecclesiae d e B o d z a n o w sita. cuius 
proprietas et dominium ad monasterium sanetimonialium in S t h a n y a t h k y 
pertinet. In qua sunt quatuor lanei cmethonales et quintus tabernatoris, 
et, quilibet cmetho de laneo solvit decem et octo scottos communis pecuniae, 
item duos gallos, item duos caseos, item viginti ova. Item cmethones labo-
rant, agros praediales coenobii tam pro vere, quam pro hveme eis designates. 
Item pro my od,owe medium grossum. Item pro obyedne medium grossum. 
Item ducere tenentur ligna pro necessitate curiae in C r a c o v i a m . Item 
est una taberna habens unum laneum de agro et prata. et solvit pro annuo 
censu quatuor marcas, et pro lapide sepi decem grossos. Item tarn cme-
thones, quam tabernator, tenentur ad utramque jpowabam, videlicet hyemalium 
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et aestivalium. Item non est praedium aliquod, neque hortulaniae, neque 
molendinum. Item agri villae omnes et singuli, solvunt decimam manipu-
larem, et etiam agri tabernatoris praebendae Cracoviensi dictae Goszczicz-
ska et eius canonico, et inducunt earn incolae propriis curribus in horreum 
a canonico locandum, et valor eius aestimatur ad quinque marcas, aliquando 
ad sex. Item in eadem villa est pratum monasterii satis bonum et largum, 
quod communiter venditur pro una marca, quod cmethones villae W a g y e r -
c z e tenentur falcastrare. Item in eadem villa est bonum gayum, ex quo 
possunt et sanctimoniales et cmethones villae praefatae suas supplere neces-
sitates. Item praefata villa confinât cum villis O c h m a n ó w , Z1 y e d z e-
w i c z e , P o d l y a n s z e . 

P R Z E M Y A C Z A N Y M A J O R , villa sub parochia ecclesiae de Z y e 1 y e Η i c Z e 
sita, cuius proprietas et dominium ad monasterium sanctimonialium in S t h a -
n y a t h k y pertinet. In qua, sunt quindecim lanei cmethonales et quilibet 
cmetho de laneo solvit pro censu annuo unam marcam minus sex grossis 
monetae communis, item duos capones, item duos caseos, item viginti ova, 
item duos coros avenae mensurae confertae. Item pro myodowe per medium 
grossum. Item quilibet cmetho de laneo proprio curru aut aratro duos dies 
in septimana laborat. Item ducturas faciunt iuxta orclinem eos contingen-
tem, ad rationem dierum. Item non est aliqua curia coenobialis, neque prae-
dium , neque hortulaniae. Item in eadem villa sunt duae tabernae liabentes 
agros, et prata et hortos, et una taberna solvit sexagenam, altera vero, in 
qua moratur Jacobus K u n a solvit duas marcas et unum lapidem sepi. Item 
tam cmethones, quam hortulani, tenentur ad duplicem powabam, videlicet 
hyemalium et aestivalium frumentoruni. Item est in eadem villa supra flu-
vium S c h c z k l e c z molendinum bonum, habens agros, quod pro annuo 
censu solvit monasterio in S t h a n y an t k v no vein marcas, et unum porcum 
pro monasterio saginat circa molendinum', et cirotecales novem scotti. 
Item omnes agri cmethonum, tabernatorum et molendinatoris, solvunt deci-
mam manipularem tribus praebeiidis Cracoviensibus, videlicet Wyaczkowskiey, 
Boszuthowskiey, et Zyrawskiey; diversificatur autem perceptio decimae prae-
fatae in liunc modum, nam praebenda Zyrawska percipit partem hyemalium 
aliquibus annis, in aliquibus vero partem aestivalium iuxta campos, prae-
benda vero Wyaczkowska biennio percipit niaiorein partem, aut aestivalium, 
aut hyemalium, et in tertio anno minorem; praebenda vero Boszuthowska 
biennio minorem partem percipit, aut aestivalium aut hyemalium, et in 
tertio maiorem. Duaeque praebendae, videlicet Zyrawska et Wyaczkowska, 
nihil habent iuris ad decimam canapi, sed sola praebenda Boszuthow-
ska percipit eam integre omni anno. Item conîmat villa praefata cum 
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S m u π y o w y c z e, Ζ y e 1 y e η i c z e, R a d z i m i c z e , L a n t h k o w i c z e , 
O b r a s z o w y c z e . 

PRZEMYACZANY MINOR, villa sub parochia ecclesiae de Z y e l y e n i c z e 
sita, cuius proprietas et dominium ad monasterium sanctimonialium in 
S t h a n y a t k y pertinet. In qua non sunt aliqui lanei cmethonales, sed 
sunt multi agri praediales, et est ibi praedium optimum cum pratis 
campos distinctum, quod si bene cultum fuerit, magnos potest a f e r r ^ ^ ^ ^ L · 
quod decimam manipularem nulli solvit, sed earn pro se tollit, et i n V ^ H F 
suum inducit. Item in eadem villa sunt septem hortulaniae, habentes bonos 
agros, et quilibet hortulanus pro annuo censu solvit monasterio octo grossos. 
et unum diem in septimana laborat pedester, qui decimam solvunt pro mona-
sterio sanctimonialium in S t h a n y a t h k y , cuius valor aestimatur ad duas 

Item non est in eadem villa molendinum aliquod. Item in eadem 
villa taberna est una habens agros, et solvit pro annuo censu très marcas, 
decimam solvit in gonithwam pro canonicis Cracoviensibus, ad villain Prze-
inaczany Maiorem. Item de agris hortulaniarum decimam manipularem 
solvunt hortulani pro monasterio in S t h a n y a n t h k y . Item in eadem villa 
est piscina bona et schadzawka circa curiam coenobialem. Item villa praefata 
confinât cum villis Z y e l y e n i c z e , L a n t h k o w i c z e , S z m u n y o w i c z e . 

BLOGOCZYCZE, villa sub parochia ecclesiae de N y e g a r d o w sita, cuius 
proprietas et dominium ad monasterium sanctimonialium in S t h a η y a η t. k y 
pertinet. In qua sunt quatuor lanei cmethonales, et, quilibet cmetho, habens 
laneum integrum, solvit pro annuo censu monasterio unam sexagenam com-
munis pecuniae, item duos gallos, viginti ova et duos clioros avenae men-
surae confertae. Item laborant duos dies in septimana proprio curru aut 
aratro. Item pro myodowe medium grossum. Item in eadem villa sunt duae 
hortulaniae habentes agros, et quilibet hortulanus solvit pro annuo censu 
monasterio unum fertonem, et unum diem pedester laborat. Item in prae-
fata villa sunt duae curiae, et quaelibet habet agrum specialem praedialem; 
una videlicet est coenobialis sanctimonialium (le S t h a n y a t h k y et ex 
agris earum nulli solvunt decimam, sed earn pro se tollunt et in horreum 
suum inducunt; non tamen in toto, quoniam aliqua pars agrorum praedialium, 
et agri duarum hortulaniarum, cedunt pro vicaria Cracoviensi, quae perti-
net ad praebendam dictam Thopolska. Altera vero curia est militaris, vide-
licet Z e g o t h e et R a p h a e l is de R y t h e r , habens praedium, ex cuius 
agris solvitur decima manipularis ecclesiae parochiali in N y e g a r d o w . Item 
de quatuor laneis praefatis cmethonalibus et duarum hortulaniarum, solvitur 
decima manipularis, et per quatuor ierugas canapalis vicariae Cracoviensi, 
quae pertinet ad praebendam vocatam Thopolska, et tenentur earn cmetho-
nes ducere in horreum a vicario locandum, et valor eius aestimatur 
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Item in eadem villa est una taberna habens agros, quae solvit pro annuo 
censu duas marcas, et decimam solvit in gonitliwam vicariae Cracoviensi. 
Item est in eadem villa unus laneus militaris, pertinens ad coenobium, de 
quo solvuntur duae sexagenae, et decima solvitur vicariae Cracoviensi 
in gonitliwam. Item medietas villae praefatae B l o g o c z i c z e pertinet ad 
ngoeiajos Z e g o t h a m et R a p h a e l e m de R y t h e r , nobiles de armis 
B i p p % à » i η m · qui habent ibi sex laneos cmethonales, ,de quibus perci -
piïmt iura militaria, de quibus quidem sex laneis decimam percipit manipu-
larem praebenda Cracoviensis appellata Bosszuthowska, et valor eius ad sex 
marcas. Item molendinum unum habens agros in flumine S c z e k l e c z . quod 

« pro militibus solvit très partes emolumentorum, pro monasterio quartam. Item 
villa praefata confinât cum villis R a d z i m i c z e , W o l y a , N y e g a r d o w . 

MAKOCZICZE, villa sub parochia ecclesiae de P r o s c h o w y c z e sita, 
cuius proprietas et. dominium ad monasterium sanctimonialium pertinet. In 
qua sunt sex lanei cmethonales, et quilibet cmetho solvit de laneo unam 
marcam communis pecuniae, item duos gallos, item viginti ova, item duos 
caseos, item duos coros avenae mensurae confertae Proschoviensis; item 
myodowe per medium grossum. Item tenentur laborare unum diem in se-
ptimana, proprio curru aut aratro; si tamen coguntur per violentiam in prae-
dio regali, absoluti sunt a labore dierum, quum iuste tenentur laborare 
sanctimonialibus. Item in eadem villa non est praedium coenobiale. non sunt 
tabernae, non sunt hortulaniae. Item in eadem villa est Johannes M a k o c z -
s k y de armis R a w a , qui eiusdem villae maiorem citra vel minorem sor-
tem possidet. et habet ibi quatuor laneos cmethonales, de quibus quatuor 
laneis militaribus, et. sex laneis coenobialibus, solvitur decima manipularis 
praebendae Cracoviensi, quae dicitur Bodzowska, et inducunt earn cmetho-
nes in horreum a canonico locandum. et decimam canapi solvunt per qua-
tuor ierugas, et valor eius aestimatur ad decem et, octo marcas. Item in 
eadem villa M a k o c z i c z e est praedium militare, distinctum in très cam-
pos, de cuius agris solvitur decima manipularis praebendario sive altaristae 
in Ρ r os ch o w i cze . Item villa eadem confinât cum villis K o w a r y , Ο ρ at li-
k o w i c z e et cum oppido P r o s c h o w i c z e . 

KOTHOWICZE, villa sub parochia ecclesiae de K o s c z y e l y e c z sita, 
cuius proprietas et. dominium ad monasterium sanctimonialium in S t h a n y a-
t h k y pertinet. In qua sunt septem lanei cmethonales, et quilibet cmetho 
solvit pro annuo censu unam marcam communis pecuniae, item viginti ova, 
item duos caseos, item duos capones, item pro myodowe medium grossum, 
item pro oprawne medium grossum ; item de quolibet laneo solvunt duos 
coros avenae mensurae confertae Proschoviensis; item laborant duos dies in 
septimana, proprio curru aut aratro. Item in eadem villa est taberna habens 
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agros, quae pro censu annuo solvit duas marcas et unum lapidem sepi. Item 
in eadem villa sunt quatuor hortulaniae habentes agros, et quaelibet solvit 
pro annuo censu unum fertonem, et quilibet hortulanus in septimana unum 
diem laborat pedester. Item tenentur, tam cmethones quam tabernator, et 
hortulani ad utramque powabam, videlicet hyemalium et aestivalium frumen-
torum. Item de omnibus agris tam cmethonalibus, tabernatoris, quimi 1ια|> 
tulanorum, solvitur decima manipularis pro vicario Cracoviensi, qui pertinet 
ad praebendam Cracoviensem, quae vocatur Poszanczska, et tenen^PPKi 
cmethones ducere propriis curribus in horreum a vicario locandum, et valor 
eius aestimatur ad septem marcas. Item villa praefata K o t h k o w y c z e 
non habebat antiquitus aliquod praedium, sed fuerunt ibi semper agri cme-
thonales, ad septem laneos se extendentes; nunc vero villa ipsa in toto de-
sertata est, et in defectu cmethonum, in agris cmethonalibus locatum est 
praedium coenobiale, de cuius agris et araturis omnibus et singulis, solvitur 
solvique debet decima manipularis vicariae Cracoviensi praefatae; ex ali-
quibus tamen agris, paucis tarnen, cedit ecclesiae in Κ ο s c ζ y e 1 y e c z. Item 
in eadem villa niulti agri sunt usurpati et alienati a praedicta villa, per 
Stanislaum cle T h a n c z y η, et adiuncti sunt villae regiae B o r u n y c z e , 
quam tenet idem Stanislaus in obligatione, ratione uxoris, quia vendebantur 
hominibus et cmethonibus de B o r u n y c z e ad seminandum, qui colendo, 
antiques limites extinxerunt per inarationem. Item villa praefata confinât 
cum villis B o r u n i c z e , S w i r a d z i c z e , O s t r ó w . 

KLIMUNÏHOW, villa sub parochia ecclesiae de P r o s c h o w i c z e sita, 
cuius proprietas et dominium ad monasterium sanctimonialium de S t h a -
n y a t h k y pertinet. In qua sunt viginti quatuor lanei cmethonales, quorum 
viginti sunt emptitii, alias zakwpne, item etiam duo alii emptitii, per ple-
banum de P r o s c h o w i c z e empti, sal vis censibus et oneribus eorum, et 
quilibet laneus de dictis viginti duobus laneis, solvit pro annuo censu vi-
ginti scottos communis pecuniae, item duos capones, et cum eisdein duobus 
caponibus duos grossos, item viginti ova, item duos caseos, item duos coros 
avenae mensurae confertae et sex denarios; item pro festo Paschae unum 
grossum ; item pro myodowe medium grossum ; item pro oprawne medium 
grossum. Item ibidem sunt duo lanei ultra viginti duos praefatos, qui vo-
cantur P o s r z e b n y , quorum quilibet solvit pro annuo censu mediam marcam, 
et omnia alia iura, labores et tributa, quemadmodum et alii cmethones za-
kupny. Item de omnibus viginti quatuor laneis labores faciunt cmethones 
qualibet septimana, et quilibet tenetur unum diem in septimana laborare. 
Item in eadem villa sunt très tabernae habentes agros, quarum una solvit 
très marcas et unum lapidem sepi, aliae duae solvunt per duas marcas et 
per unum lapidem sepi. Item in eadem villa in flumine S r z e n y a w a , de 
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prope oppidum P r o s c h o w i c z e , est molendinum coenobiale optimum, ha-
bens multos et optimos agros cum pratis, quod pro annuo censu solvit 
monasterio in S t h a n y a t k i viginti duas marcas. Item in eadem villa hor-
tulaniae sunt très, sed non solvunt censum, solum unum diem laborant 
pedestres. Item in eadem villa est praedium coenobiale bonum, de cuius 
^|||fe|Bcima manipularis nulli solvitur, sed earn coenobium pro se tollit. 
Item lanei empticii duo, in villa praefata quos colebat plebanus de P r o -
^ J P r i c z e , a viginti annis et amplius stant deserti, nec solvunt aliquos 
census et tributa monasterio; in qua re fit magnum praeiudicium et damnum 
monasterio in S t h a n y a t k y . Item in eadem villa est optima piscina coe-
nobialis, in piscibus foecunda. Item agri cmethonales villae praefatae, item 
agri tabernatorum et molendinatoris, solvunt decimam manipularem, et per 
quatuor ierugas canapalem praebendae Cracoviensi, quae vocatur Lanthkow-
ska, et inducunt illam cmethones propriis curribus in horreum a canonico 
locandum, et valor eius aestimatur ad triginta marcas, praeter certas partes 
agrorum, qui vocantur przymyarky, ex quibus decimam percipit praebenda 
Cracoviensis Gonowska, et praeter agros unius tabernae, de quibus deci-
mam percipit praebenda Cracoviensis Goreczska, et praeter agros aliquos 
cmethonales, de quibus decimam percipit episcopus Cracoviensis. Item de 
aliquibus agris sive laneis cedit decima manipularis tertiae praebendae Cra-
coviensi, quae vocatur Rzemyadziezska. Item villa praefata confinât cum 
oppido P r o s c h o w i c z e et villis S t h o g n y e w i c z e , O p p a t h k o w i c z e . 

O S T R O w, villa sub parochia ecclesiae de K o s z c z y el y e c z sita, cuius 
proprietas et dominium ad monastarium S t h a η y a η t h k y pertinet. In qua 
sunt viginti duo lanei cmethonales, et quilibet solvit viginti scottos com-
munis pecuniae, item duos capones et cum eisdem duos grossos, item vi-
ginti ova, item duos caseos, item duos coros avenae mensurae eonfertae, et 
sex denarios; item pro myodowe medium grossum, et pro oprawne medium 
grossum; item pro festo Paschae unum grossum, item pro festo Nativitatis 
Christi unum grossum; item pro Nativitatis S. Mariae festo unum grossum; 
item pro eodem festo Nativitatis duos gallos. Item praedium est ibi opti-
mum, in très campos divisum, habens prata sufficientia, de cuius agris 
decimam manipularem moniales nulli solvunt, sed earn pro se tollunt, et 
in horreum suum inducunt. Item tenentur ad utramque powabam, videlicet 
aestivalium et hyemalium frumentorum. Item in eadem villa cmethones ha-
bent certos agros praediales, qui vocantur iutrzyny, quos frumentis coeno-
hialibus tenentur seminare, arare, disponere, metere et in horreum condu-
cere. Item agri cmethonales villae praefatae solvunt decimam manipularem, 
et per quatuor ierugas canapalem episcopo Cracoviensi, et tenentur earn 
cmethones propriis curribus inducere in horreum ab episcopo locandum. 
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cuius valor ad viginti marcas, praeter paucos agros, qui vocantur przymyar-
ky, qui ex haereditate villae K l y m u n t h o w dati sunt in supplementum 
cmethonibus villae O s t r o w , de quibus cedit decima manipularis praeben-
dae Cracoviensi, quae vocatur Lanthkowska. Item in eadem villa taberna 
una habens agros, et solvit pro censu très marcas, et decimam solvit in 
gonithwam. Item in eadem villa hortulaniae duae habentes agros, quaelibet 
solvit unum fertonem et unum diem laborat pedes. Item decimam manipu-
larem solvunt in gonithwam. Item molendinum non est ibi. Item villt fprae-
fata confinât cum villis C l i m y u n t h o w , S w i r a d z i c z e , Κ am y e n-
c ζ y c z e. 

TROPYSSZOW, villa sub parochia ecclesiae de I g o l o m y a sita, cuius 
proprietas et dominium ad monasterium sanctimonialium in S t h a n y a t h -
k y pertinet. In qua sunt quatuordecim lanei, et quilibet laneus solvit pro 
annuo censu coenobio, unam marcam cum quatuor grossis, monetae com-
munis, item viginti ova, item duos capones, duos caseos; item myodowe per 
medium grossum, item oprawne per medium grossum; item duos coros ave-
nae mensurae confertae. Item tenentur duos dies in septimana proprio curru 
aut aratro laborare. Item in eadem villa sunt duae tabernae habentes agros, 
et, quaelibet pro annuo censu solvit monasterio in S t h a n y a t h k y quatuor 
marcas et unum lapidera sepi. Item in eadem villa sunt septem hortulaniae 
habentes agros, et quaelibet pro monasterio solvit octo grossos, et unum 
diem pedester in septimana laborare tenetur. Item tenentur ad utramque 
powabam, videlicet hyemalium et aestiValium frumentorum, tam cmethones, 
quam hortulani et tabernatores. Item in eadem villa est praedium optimum 
coenobiale, habens agros in quatuor carnpos distinctos cum pratis sufficien-
tibus, de quibus sanctimoniales decimam manipularem nulli solvunt, sed earn 
pro se tollunt, et in horreum suum inducunt. Item cmethones omnes, taber-
natores et hortulani de agris solvunt decimam manipularem, monasterio et 
sanctimonialibus de S t h a n y a t h k y , et etiam decimam canapalem per qua-
tuor ierugas, et tenentur illam cmethones propriis curribus ducere in hor-
reum a sanctimonialibus locandum, et valor eius aestimatur ad viginti mar-
cas. Item sunt duae piscinae coenobiales. Item prope V i s i a m lacus, de 
quo censum, videlicet très marcas, tollit monasterium de S t h a n y a t h k y 
uno anno, et altero anno monasterium de M y e c h o w. Item ripa V i s 1 a e, 
de qua solvuntur octo scotti. Item praefata villa confinât cum villis C z y r -
n y e c h o w , P o b y e d n i k y , I g o l o m y a . 

Item notandum et sciendum est, quod licet Clemens de R u s s c z a co-
mes, in fundatione et dotatione monasterii in S t h a n y a t h k y , eidem mo-
nasterio octo villas donatione perpetua, videlicet L y p o w a , B a b i c z e ? 

Lib. Benefic. ΙΠ. 8 8 
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Z a g o r z e , R o s z k o c h o w , L u s s z o w i c z e , D l u g o s s z o w i e z e , C z y e -
s k o w i e ż e et J a w o r z n o contulisset, processu tamen temporis, in monte 
et rupe, quae villae L y ρ ρ o w a imminebat, praedones et vispiliones constru-
xerunt et aedificaveiunt arcem, ex qua praedas et spolia in regnum Polo-
niae agebant, donee per Poloniae milites fuerunt expugnati et in patibulum 
act.i. Arx quoque ilia ne quandoque a praedonibus et liostibus regni occu-
p a i $fcsset, tradita fuit in possessionem perpetuam episcopatui Cracoviensi et 
ej l feopo Ρ r a η d o t b a e , cum villis supranominatis, qui illic pro defensione 
patriae et regni ornamento, erexit pulcherrimum et forte Castrum praefatum 
a L i p p o w a L y p o w y e c z appellatum ab illo tempore usque in hodier-
num diem, et per hunc modum, octo villae praefatae a monasterio in S t h a-
n y a n t h k y fuerunt alienatae. In recompensam tamen villarum praefatarum, 
praefatus P r a n d o t h a episcopus Cracoviensis contulit monasterio in S t h a -
n y a t h k y décimas supra M o s z g a w a m , item villam L y a η d z i η i cum 
ecclesia Sancti Clementis, et cum decimis ad illam pertinentibus, de quo 
monasterium habet ducis Cracoviensis et Mazoviae C u n r a d i Privilegium 
1242. scriptum; item oppida Z a t h o r , K a η t h y, C ζ y e 1 y a d ζ ; item vil-
lam S m o l y c z e ; item, tabernam W i t h o w et alias villas, existimo tune 
alienatas, quando duces Silesiae a nido suo naturali et a regno Poloniae, 
cuius fuerunt et sunt unanime corpus, apostataverunt, et livore incredibili 
proprium et iustum odiendo, regni Poloniae corpus adiunxerunt adultrino 
corpori, regno videlicet Bohemiae, quod illos variis bellis et cladibus, an-
gariis, praedis et spoliis oppressit, gravavit, confudit et pessumdedit. 

Nos Cunradus Dei gratia dux Cracoviae at Lanciciae, Cuiaviae 
et Mazoviae. Notum facimus universis praesentibus et futuris, hanc paginam 
inspecturis, quia dominus A n d r e a s Plocensis episcopus et fratres sui, co-
mes J a n b o castellanus de R u d a , et W y r z b y a η t h a praepositus de 
S t h a n y a t h k y in praesentia nostri, ac baronum nostrorum, commutave-
runt villas, quas conies C l e m e n s castellanus Cracoviensis domui de^Stha-
n y a t h k y contulit, quando ipsam fundavit, quarum nomina haec sunt: L i p-
p o w a , Z a g o r z e , B a b i c z e , R o s z k o c h o w , L u s s z o w i c z e , D ł u g o -
ś ć h i η , C z e s k o w i c z i , J a w ο ζ η o mediam, cum omnibus utilitatibus, cum 
molendinis et cum plumbo, exceptis hominibiis ipsas villas inhabitantibus, 
quos omnes comes C l e m e n s ante permutationem manumisit. Hanc igitur 
permutationem supranominatus A n d r e a s episcopus et fratres sui supra-
dicti, cum domino P r a n d o t h a episcopo Cracoviensi fecerunt, recipientes 
ab eo et fratribus ipsius, canonicis ecclesiae Beati Yenceslai, pro villis an-
tedictis, décimas super M o s z k a w a m et villam L i d z y n y totaliter cum 
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ecclesia Beati Clementis, et cum decimis omnibus ad ipsam ecclesiam per-
tinentibus, tale pactum coram nobis ex utraque parte Armantes, quod si 
aliquis ipsarum partium hanc permutationem infringeret. dominio nostro 
quatuor marcas auri persolvere teneatur, apposito hoc, quod dominus epi-
scopus Cracoviensis supradictam domum de S t h a n y a t k y in omnibus de-
fendere et inspicere tenebitur, tam interius quam exterius, ita sane...tquod 
absque voluntate domini episcopi Cracoviensis congregatio saepedicti coeno-
bii nihil facere audebit, nec haereditatem aliquam vendere, vel emerą com-
mutare, vel concedere, aut qualicumque modo a domo alien are, nec abbatis-
sam constituere aut destituere, nec praepositum quemque deicere, nec nu-
merum sororum augere vel minuere, sed sicut haeredes tunc constituerunt, 
quando sumptus domus computaverunt, quod triginta sorores debent esse 
et non pauciores, nisi quando abbatissa vel praepositus viderent domum ab 
aliqua parte proficere, tunc de voluntate supranominati episcopi numerum 
ipsarum augere possent usque ad quadraginta, sed non ultra; soror etiam 
nulla absque voluntate domini episcopi exire claustrum audebit. nisi in fuga 
paganorum, aut tempore famis, praeter abbatissam, quae pro necessitate 
domus exire poterit; quinque fratres säcerdotes esse debent, quibus praepo-
situs singulis annis cuilibet per marcam argenti pro vestibus dabit. et so-
roribus similiter, si ita domus sufficere poterit; si autem de ordine Beati 
Benedicti, transire voluerint de voluntate et consilio domini episcopi, ad 
ordinem Cisterciensium transibunt. Nos vero memoratus C u η r a d u s dux, 
pro remedio peccatorum nostrorum, domui Beatae Mariae Virginis de 
S t h a η y a t h k y Cracoviensis dioecesis, benigne et liberaliter conferimus 
plenam libertatem ita, ut omnes incolae villarum ad ipsam domum perti-
nentes, nec coram palatino, nec coram castellano, nec coram iudicibus eorum 
citentur, vel citati respondeant, nec stroszam solvant, neque ad bellum vel 
ad Castrum aedificandum ire compellantur; secl si quis adversus eos aliquam 
causam habuerit, sigillo nostro littera sigillata citati, coram nobis judicium 
subire tenebuntur. Confirmamus etiam, quod dominus A η d r e a s episcopus 
saepedictus, suas proprias haereditates et de consensu et bona' voluntate 
fratrum suorum, domui saepefatae contulit, B r z e s z n i c z a m videlicet in 
iure theuthonico cum ecclesia Beati Petri, et cum decimis omnibus ad ipsam 
ecclesiam pertinentibus, cum foro libero et tabernis, ita quod nullus iudex 
et monetarius ibi dominari possit, et cum castoribus. Contulit insuper et 
L o p y a n d cum sale, et haereditatem V i n c e n t i i . quae B o c h n y a dici-
tur, B u k o w et I n d o l u s c h i c z e , quod frater suus S v a t h o s l a u s ha» 
buit, W y s z n i c z e totaliter, et quidquid commutaverit, pro S t l i a n y a t h-
k y iterum reddit domui; D o b r a n o w i c z e et C z e d a n t h o w i c z e , ac 
duas portiones salis, quae a vulgo poczim et corcze vocantur ad M a g 11 u m 
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S a l e m . Item confirmamus, quod comes C l e m e n s castellanus Cracoviensis 
saeperecitatus, de consensu fratrum suorum, haereditates suas domui mul-
toties dictae contulit, eas videlicet, quae commutata sunt S m o s z i a cum 
castoribus, Z a t h o r cum castoribus, K a n t h y , C z e l a n d z super fluvium 
B r z e s z n i c z a cum castoribus et cum taberna W y t h o w prope S z y e -
w y o r , et de terra ad viginti aratra magna, quae narok a vulgo vocatur; 
O s i r o w , P o d l a z e cum castoribus, quam accepit pro L a n t h k a w y c z 
et pro W o z n y k cum ecclesia ab abbate Thinicziensi, addendo ei insuper 
viginti marcas argenti, N a s z k o w i c z e cum castoribus, et cum molendino 
super fluvium R a b a m, quod unum litus proprium habuit et aliud a comité 
H e n r i c o redemit. Item C l e m e n s pro decem marcis argenti et vestibus 
in plenum Z a g r o c z e , N a b u z e , D r u s z o w , permutavit S z y c z e , Nu-
s z o w i c z e . Item idem C l e m e n s contulit filiae suae W a s z e n i c z a e san-
ctimoniali villam Ν y e m y 1, ut post mortem suam conferret ubi vellet. Item 
confirmavit coram nobis W y e r ζ b y a η t h a praepositus de S t h a η y a t h k y , 
quod emit a P e t r o canonico ecclesiae Beati Venceslai partem haereditatis 
in L u t h k o w i c z e , pro septuaginta marcis argenti, et ibidem a D o m a -
r z a t l i k o pro triginta marcis argenti et pellibus vulpinis, et a tiliis C o s -
m a e emit quantum ibidem in L u t h k o w i c z e habuerunt, pro triginta 
marcis argenti, et duobus equis. Item idem W y e r z b y a n t h a confirmavit 
in praesentia nostri, quod C l e m e n s comes commuta vit M o n y a t h o w i c z e , 
W y t h ο s 1 a ο pro L u t h k o w i c z e tali conditione, quod M ο η y a t h k o w i-
c z e alienaretur ab eo domus de S t h a n y a n t k y , ut ei, vel pueris eius 
triginta marcas argenti daret. Ut autem haec nostra devota donatio et con-
firmatio inconcussa maneat, sigillo nostro hanc chartulam iussimus sigillari, 
rogantes dominos et patres venerabiles F u i c o n ein Gneznensem archiepi-
scopum, P r a n d o t h a m Cracoviensem episcopum, et A n d r e a m Mazovi-
ensem episcopum et duces Poloniae, ut cum nostrum sigillum viderint ap-
pensum, ad maioris roboris firmitatem sua etiam apponere non recusent; 
si autem quispiam de nostris tiliis aut successoribus, hanc confirmation m 
seu donationem conabitur enervare, ante districtum iudicem in nostris de-
lictis et commissis, pro quorum indulgentia hanc contuli libertatem reus 
teneatur, et de eis rationem reddere compellatur, digna supplicia receptu-
rus. Acta sunt haec in C r a c o v i a anno Domini 1242. 
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LUBLINENSI8. 
Religio Sanctae Brigidae de Scotia, sub reguła Sancti Salva-
toris, alias Sancti Augustini militantis, cuius unicum in regno 
Poloniae in Cracoviensi dioecesi, mares continens et foeminas 

habetur in oppido Lublin monasterium. 

V I ad i s l a u s S e c u n d u s Poloniae rex, genere et lingva Lithvanus, 
religione et fide neopliitus, ab idolatriae enim sorde, et a diis gentium, tryp 
primum cum diademate polonico, annum agens prope quinquagesimum insi-
gniebatur, renatus fuit, et abolito nomine gentili et barbaro J a g e 11 o 
enim in ritu barbarico conśtitutus vocabatur, nomen i lii catbolicum λ" 1 a-
d i s 1 a u s , quod proprium et haereditarium est regibus et principibus Polo-
niae, dum unda baptismatis, anno videlicet Domini 1386 decima septima 
Februarii, a B o d z a n t h a archiepiscopo Gneznensi ablueretur, fuit adap-
tatum ; processu vero dierum, cum rex ipse magno pietatis studio, terras 
et principatus suos et gentem Lithvanicam, ac Samogitticam ad veri Dei 
cultum, ab errore convertisset gentili, et magistrum et ordinem Crucifero-
rum de Prussia, aperto marte, et arroganti superbia, missis duabus rom-
pheis sibi per A r o l d u m in solatium, quae et hactenus in aerario regio Cra-
coviae tenentur, cum eo confligere ausos, anno Domini 1310 die Martis 
quindecima Julii, magna clade domuisset; intellexit rex ipse, doctoribus cą-
tholicis et magistris id illi notificantibus, Beatam Brigidam de Scotia ele-
ctam, in suis revelationibus id dudum de eo cecinisse, et Cruciferis quidem 
cladem, sibi vero et genti suae victoriam fideli vaticinio, quod impletum 
singuli videmus, denunciasse. Rex itaque praefatus Poloniae, quem Beata 
Brigida haebraico nomine Jobel appellat, clementissimo Deo et suae Matri 
de collata victoria gratiarum redditurus actionem, suae vero vaticinatrici 
Beatae Brigidae honorem, et gratitudinem repensurus, coenobium virorum 
et foeminarum novae et recentis religionis Beatae Brigittae, et sub eius 
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titiilo et nomine, et sub reguła Sancti Salvatoris et Sancti Augustini, in 
oppido suo regio L u b l i n Cracoviensis dioecesis, et in praefati oppidi Lu-
b l i n suburbio, in loco capellae Sanctae Barbarae, templumque sub titulo 
Sanctae Mariae et Sanctae Brigittae anno Domini 1426 die Lunae, in cra-
stino Paschae, fundat, erigitque. Cum autem religio ipsa et ob novitatem 
et artitudinem sui, fuerit et sit in domibus suis rara, et abscisa, et infre-
quens, et nonnisi in toto catholico orbe quatuordecim loca, videlicet R o m a e , 
F l o r e n t i a e , J a n n a e , N u r u m b e r g a e , V a s c e n o , G d a n s k , E l -
b i n g o , L u b l i n , V e η e t i i s , tunc habita sunt et nunc habeantur, 
magna régi V I ad i si a ο Poloniae obversabatur difficultas , unde personas, 
de utroque sexu reciperet, qui monasterium a se fundatum initiarent. Tan-
dem post plures deliberationes in liac re factas, fratres et sorores ex mo-
nasterio Sanctae Brigittae cle G d a η s k , almanos omnes recepit, et in prae-
fato monasterio locavit; fuitque primarius loci et coenobii praefati prior 
H e l w o s z e r , secundus H u s z b r a n t h . Quamvis autem sub omni tempore, 
quo V I ad i si au s rex vivebat, monasterium illud calicibus, crucibus, casulis, 
cappis, caeterisque id genus ornamentis et clenodiis, pro magnificentia regia 
magnificaverit, fratres tarnen loci perperam agentes, omnia meliora ex loco 
auferentes, in monasterium Gedanense clanculo deferebant, et coenobio Lu-
blinensi spoliato, Gedanensem ditabant; sed et plures contentiones, scandala 
et deformitates in monasterio praefato incestus inSuper sanctimonialium 
oriebantur, donec successerunt fratres Poloni, inter quos principalis erat 
Martinus de K a r n y o w y c z e prior annis multis, qui monasterium illud 
et in spiritualibus et in temporalibus bene gubernando, ad frugem regula-
ris observantiae reduxit. Cui quidem monasterio in dotem contulit rex vil-
las duas regias, videlicet C z y r n y o w , et S k r z i n n i c z a alias P o n y a -
t h o w a cum omni iure, et libertat eas et in ius theutonicum transfert, Item 
unum cum dimidio laneos, quod fuit antiquum allodium capellae, in quo 
situm est monasterium. Item aliud allodium cum duobus laneis sen mansis 
usque ad flumen B y s t r z i c z a se protendentes, quae a Petro C z i g ei-
s t -r ich e r oppidano Lublinensi rex pro certa summa compara vit ; decimam 
metretam ex omnibus emolimentis, quae ex omnibus molendinis oppidi L li-
fo li η et villae C h l o p y e proveniunt. Item quadraginta marcas annui cen-
sus in duobus theloneis, Lublinensi videlicet viginti marcas, et in Cliel-
mensi viginti mardis, singulis quatuor temporibus per quinque marcas, ex 
quolibet theloneo per officiates et theloneatores praefato monasterio extra-
dendas. Item donat eidem monasterio duos piscatores, qui in omnibus pisci-
nis Lublinensibus, pro quolibet tempore, pisces capiant pro monasterio prae-
fato; quos etiam piscatores libertat ab omnibus datiis et tributis et a iuris-
dictione omnium iudicum et capiteanorum Lublinensium, ita, ut nulli sint 
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alio nisi praefato monasterio subiecti. Item laneum unum agrorum, donatum 
monasterio per oppidanum Lublinensem T ł u s t o , ab omnibus ordinariis et 
extraordinariis censibus et tributis liberum obligans, ut quilibet frater aetu 
presbyter monasterii praefati, très missas defunctorum pro salute regis, et 
statu regum et regni Poloniae, singulis septimanis explere et legere, sub 
onere conseientiae sit adstrictus. Item liberum usum, sectionem et fruitionem 
omnium sylvarum et lignorum, tam pro aedificiis, quam pro focis, pro 
quolibet tempore, ad ius regium et ad Castrum Lublinense quomodolibet 
pertinentium. Erant autem circa huiusmodi clotationem apud oppidum C r a -
s z n y s t a w factam praesentes, et adstipulatores Johannes de T a m o w 
Cracoviensis, Nicolaus de M i c h a ł o w Sandomiriensis palatini, D o b r o g o -
s t i u s de S c h a m ot hu l i succamerarius Calissiensis, D o m a r a t h de K o -
b y ł a η y Biecensis, Johannes L i c h i η s k y Szremensis castellani. Littera 
vero fundationis transivit per manus J o h a n n i s decani Cracoviensis et 
regni Poloniae vicecancellarii. Annis autem pluribus quaesita fuit, per no-
tabiles nuncios et oratores regios, maximis sumptibus, fatigis et impensis 
monasterii praefati Sanctae Brigittae Lublinensis, in Italiae et Almaniae 
regionibus, apud summos pontifices, et ordinis praefati superiores fundatio, 
et aliquot capitula R o m a e, F1 o r e 'n t i a e , J a η η a e generalia ob id, a 
prioribus ordinis, ad quae rex suos mittebat oratores gesta, Cruciferis de 
Prussia fundationem ipsam per se et submissas personas conantibus inficere. 
Pium tamen et. religiosum regem nulla poterat adversitas superare, in tam 
diuturnam quoque impediinentorum et difticultatum quae interponebantur ra-
bies grassata est, ut sumptus regii in hanc rem iinpensi, posteaquam funda-
tionis conclusio obtenta et décréta est, ad quinque millia florenorum hun-
garialium ascenderint. 

LUBLIN, oppidum, caput et civitas principalis terrae Lublinensis, habens 
ecclesiam unicam parochialem in se, cuius proprietas et dominium ad sere-
nissimum Poloniae regem pertinet, ad quam propter loci commoditatem et 
aptitudinem, multae mercantiae variarum manerierum, ex Russia et Lithva-
nia, caeterisque finitimis locis afferuntur, acl fluvium B i s t r z i c z a sita, in 
dioecesi Cracoviensi. In hac est theloneum regium, quod annis singulis pro 
centum marcis, aliquando amplioribus arenclatur. Ex huiusmodi itaque the-
loneo Y 1 a d i s 1 a u s Poloniae rex fundando et dotando monasterium Sanctae 
Brigittae in L u b 1 i η, contulit et donavit donatione perpetua et irrevoeabili, 
monasterio praefato in L u b l i n viginti marcas communis pecuniae, annis 
singulis, ad quaelibet quatuor tempora, per quinque marcas per theloneato-
res et quoscumque thelonei Lublinensis tenutarios, exactores, arendatores et 
officiales, absque omni renitentia et difficultate extradendas ; contra quos, si 
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négligentes fuerint, loci Ordinarius Cracoviensis aut sui officiales tenentur 
extendere censuras ecclesiasticas, usque ad plenariam et effectualem satis-
factionem. 

CHELM, oppidum, caput et vertex terrae Chelmensis, cathedralem in se 
habens ecclesiam, propter quam civitas magis, quam oppidum canonice me-, 
retur vocitari, circa quam quondam fluvius B u g decurrebat, sed alveus suus 
aliorsum et in partem dèxtram conversus, a multo tempore illam deseruit. 
Nec una tantummodo cathedra latinorum, sed et altera ritus ruthenici sive 
graeci, locus nobilitatus est, licet propter sterilitatem soli et infrequentiam 
populi et fori, vix unam parochialem ecclesiam obtinere sit dignus. Cuius 
proprietas et dominium ad serenissimum regem et regnum Poloniae, cum 
omni dominio mero et mixto pertinet, in hac etiam est theloneum regium, 

quod annis singulis, , aliquando amplioribus arendatur. E x huiusmodi 

etiam theloneo Chelmensi V1 a d i s 1 a u s S e c u η d u s Poloniae rex fundando 
et dotando monasterium Sanctae Brigittae in L u b l i n , contulit et donavit 
donatione perpetua et irrevocabili monasterio praefato in L u b l i n , viginti 
marcas communis pecuniae, annis singulis, ad quaelibet quatuor tempora 
per quinque marcas, per theloneatores et quoscumque thelonei Chelmensis 
tenutarios, exactores, arendatores et officiales extradendas; contra quos, si 
négligentes fuerint, loci Ordinarius Chelmensis, aut sui officiales tenentur 
extendere censuras ecclesiasticas, usque ad plenariam et effectualem satis-
factionem. 

Decima molendinorum Lublinensium. 

Molendina castri Lublinensis aliquando sunt duo, aliquando plura, et 
possent esse multa, propter abundantiam aquarum, quae oppidum L u b l i n 
circumfluunt; in C h l o p y e vero villa unum est tantum regium molendinum; 
ex his itaque molendinis Lublinensibus et in C h l o p y e , dantur régi emo-
limenta et mensurae omnium braseorum frugum, de quibus cedit monasterio 
decima mensura. 

Duo piscafores. Item circa oppidum Lublinense sunt duae piscinae 
regiae, quarum una in flumine B i s t r z i c z a , altera in torrenti G r o -
d z a n k a sitae sunt. In quarum utraque donavit V I a d i s i a u s Poloniae rex 
monasterio praefato Sanctae Brigittae libérant piscaturam, pro omni tem-
pore, a duobus piscatoribus monasterii exercendam; quos etiam piscatores 
praefatus rex V l a d i s l a u s decernit esse liberos, et nonnisi monasterio 
Sanctae Brigittae et eius priori subiectos. 

Antiquum allodium. Item in loco, ubi nunc est monasterium Sanctae 
Brigittae, fuit cappella nomini et honori Sanctae Barbarae dicata, et ab 
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advocato Lublinensi dotata, cuius agri praediales ad unum cum medio laneos 
aestimati, monasterio praefato circa eius fundationem incorporât! et perpetuo 
donati sunt, cum suis pratis et attinentiis. 

Novum allodium. Item V l a d i s l a u s praefatus Poloniae rex, largius 
et uberius praedium pro monasterio praefato Sanctae Brigittae effecturus, 
a Petro C z i g e l s t r i c b e r oppidano Lublinensi emit duos laneos agrorum 
cum pratis, pro certa pecuniae quantitate, ad flumen B i s t r z i c z a se pro-
tendentes, quos a quolibet iure civili, cni quondam subiecti erant, et a regali 
libertans, in sortem contulit perpetuam monasterio praefato, quorum in hanc 
diem pacificum et liberum habet usum, de quibus decimam manipularem 
solvunt archidiaconatui Lublinensi, sed illam non conducunt, neque decimam 
canapi solvunt. 

C Z Y & N Y O W , villa sub parochia ecclesiae de C r a s Ζ Η y c z a sita, fundus 
et proprietas ad monasterium fratrum et sororum Lublinensium pertinens, 
denata eidem monasterio donatione perpetua, per V l a d i s l a u m S e c u n -
d u m Poloniae regem. In qua sunt decem lanei cmethonales, quorum quili-
bet pro annuo censu solvit mediam marcam ; item quilibet proprio curru 
laborat agrum praedialem decem diebus; item de laneo quilibet solvit duos 
gallos, duos caseos, decem ova. Item non faciunt ducturas. Item in agris 
praedialibus pro vere aratis et excultis, seminare quilibet tenetur de avena 
propria et munda, duos coros mensurae aequalis et planae Lublinensis; in 
agris vero pro hyeme, tenentur seminare duos coros siliginis, de siligine 
monasterii mensurae Lublinensis; et agros tenentur arare, disponere, sata 
metere, et propriis curribus conducere. Item sunt in eadem villa duae taber-
nae, et quaelibet habet proprios agros, et quaelibet taberna solvit mona-
sterio pro annuo censu sexagenam unam pecuniae communis, et nihil laborat, 
neque sepum solvit, neque ova, neque caseos. Item non solvunt crolewstwo seu 
podymne; item powabam non laborant, neque pro vere, neque pro hyeme. 
Item in eadem villa est una hortulania, et hortulanus solvit pro annuo 
censu, unum fertonem, alias duodecim grossos, et nullos facit labores. Item 
pro regia statione niliil solvunt, sed sunt ab ea cmethones singuli liberi. 
Item tam lanei cmethonales, quam agri tabernarum, solvunt decimam mani-
pularem ecclesiae parochiali Sancti Vitti in G o r y prope S a n d m i r i a m, 
et tenentur eam incolae propriis curribus conducere in horreum a plebano 
de G o r y locandum, et valor eius aestimatur ad septem marcas ; canapalem 
autem decimam ex consvetudine praescripta non solvunt. Item in eadem 
villa est scoltetia, quae habet duos laneos agrorum liberos, et unam pisci-
nam, et tenetur servire monasterio in equo proprio, quocumque mittitur. 
Item idem scoltetus de agris suis dat decimam manipularem, et conducit 
eam pro plebano et pro ecclesia parochiali in C r a s z n i c z a , a canapali 
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vero est l iber; scoltetia autem praefata alias non habebatur in villa eadem, 
sed post fundationem et dotationem monasterii in praeiudicium eius, cum 
nulla nécessitas aut utilitas extaret, creavit eam S t h e ρ li a 11 u s prior alma-
nus genere et A g n e s priorissa, et levi mercede vendidit. Item in eadem 
villa est coenobiale praedium bonum cum curia, in très campos divisum, de 
cuius agris solvitur decima manipularis etiam in gonithwam ecclesiae paro-
chiali in G o r y ; canapalis non datur. Item in eadem villa sunt quatuor 
piscinae in torrente Ρ y 01 r k 0 w, et in una illarum maiori est molendinum, 
quod pro monasterio solvit duas metretas, tertia pro se recepta, habet unum 
laneum de agris liberum, et solus lapides et omnia comparare tenetur. Item 
ecclesiae in C r a s z n i e z a solvunt kolyadam unum grossum de laneo. Item 
pratuin in C z y r n y o w falcastrant, rastrant, colligunt et conducunt. Item 
oprawam 11011 solvunt. Item mellificia 11011 habent. Item molendinator tenetur 
reficere molendinum, et si t;destrueretur, totuni de novo construere. Item 
villa praefata confinât cum villis J a b l o n a , T h u s s z o w , O s z m o l i c z e , 
P r a w y d l i n k y , M a n t h o w . 

SKRZIMYCZA, alias PONYATOWA. villa sub parochia ecclesiae de A b r a-
h a m o w i c z e sita, cuius proprietas et dominium ad coenobium fratrum et 
sororum Sanctae Brigittae in L u b l i n pertinet, donata eidern monasterio 
donatione perpetua per V 1 a d i s 1 a u 111 S e c u n d u m Poloniae regem. In qua 
sunt octodecim lanei cmethonales, et quilibet laneus solvit pro annuo censu 
monasterio Sanctae Brigittae unum fertonem communis pecuniae, alias duo-
decim grossos. Item quilibet cmetho de laneo, tenetur in agro praediali 
monasterii a se arato et culto, seminare pro vere unam tunnam alias kloda 
de avena propria et munda, mensurae planae et aequalis Lublinensis, in agris 
vero praedialibus pro hyeme a se aratis et cultis tenetur aliam tunnam 
siliginis, de siligine monasterii, alias duos coros mensurae Lublinensis aequalis 
seminare, et omnia tenentur disponere, nietere, conducere. Item 11011 solvunt 
crolewstwo seu podymne. Item cmethones nun solvunt Stationen» pro rege, sed 
sunt ab ea liberi. Item sunt duae tabernae, sed 11011 habent agros, sed tan-
tummodo hortos, et quaelibet taberna solvit monasterio pro annuo censu 
très fertones, et 11011 facit aliquos labores, neque sepum solvit, neque gallos, 
neque ova. Item sunt quatuor hortulaniae, et quaelibet solvit unum fertonem 
et nihil laborat. Item 111 eadem villa est scoltetia ex antique, quae habet 
duos laneos liberos et unam piscinam, et tenetur servire monasterio in equo 
proprio, quocumque mittitur. Item tam agri cmethonales, quam agri scolte-
tiales et liberorum, solvunt decimam manipularem ecclesiae parochiali Sancti 
Yitti in G o r y prope S a n d o m i r i a m , et tenentur eam incolae propriis 
curribus inducere in horreum a plebano de G o r y locandum, et valor eius 
aestimatur ad decern marcas, canapalem autem decimam ex consvetudine 
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praescripta non solvunt. Item tam scoltetus quam cmethones, tabernatores 
et hortulani villae praefatae, tenentur molere eorum frumenta in molendino 
coenobiali in C z i r n y o w . Item in praefata villa non est praedium aliquod, 
item non sunt piscinae, item non est molendinum. Item solvunt unum caseum 
et ova decem de laneo, item duos gallos, item solvit quilibet de laneo pro 
festo Paschae unam coturnicem, id est czetrzew, aut unum caponem. Item 
ecclesiae parochiali in A b r a h a m o w i c z e solvunt pro columbatione unum 
grossum de laneo. Item powabam laborant, unum diem pro vere, alium pro 
hyeme. Item pratum in C z i r η y o w falcastrant, rastrant, colligunt et con-
ducunt. Item villa praefata K r i m i e z a confinât cum villis W y 1 c z e ρ ο 1 y e, 
B i s t r z e o w i e z e , Z u k o w , C z y r n y o w et ubique scopuli sipati, praeter 
Z u k o w . Item oprawam non solvunt, Item mellificia non habent. 

Laneus Nicolai Tłusto. Item sub anno et tempore fundationis et do-
tationis monasterii praedicti Nicolaus T ł u s t o oppidanus Lublinensis speciali 
devotione ductus, contulit motu proprio monasterio praefato Sanctae Brigit-
tae unum laneum cum suis attinentiis, iuri civili subiectum, quem praedictus 
Y 1 a d i s 1 a u s Poloniae rex ab omnibus oneribus, censibus et tributis, rega-
libus et civilibus libertavit; sed monasterium non habet praefati lanei pos-
sessionem. 

Czwartek suburbium Lublinense. Item sub tempore fundationis et 
dotationis monasterii praefati, videlicet anno Domini 1426 Vincentius alias 
ΛΥ y an c z e k suburbańus Lublinensis, et in suburbio vocato C z w a r t e k 
consistens, très laneos haereditarios suos praefato suburbio, zelo devotionis 
incitatus, contulit motu proprio monasterio praefato, cum suis attinentiis, 
pure propter Deum, in quorum monasterium est pacifica possessione, et 
loeati sunt cmethonibus, et quilibet solvit de laneo unam marcam mona-
sterio, ab omnibus autem laboribus, tributis, exactionibus, datiis sunt liberi. 

Horti in suburbio Lublinensi. Item in loco, in quo monasterium 
situm et fundatum est, et in eius circuitu, habentur horti viginti octo 
coenobiales, ad monasterium Sanctae Brigittae perpetuo pertinentes, inscri-
pti civibus et oppidanis Lublinensibus, per priorem et monasterium Sanctae 
Brigittae in haereditatem, sub annuo tamen censu et tributo ; quilibet enim 
hortus ex praedictis viginti octo hortis, solvit monasterio Sanctae Brigittae 
unum fertonem pecuniae communis, horti autem praefati in areis et agris 
monasterii sunt loeati. * 
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Ordo Sanctae Clarae alias Sancti Damiani, in dioecesi Craco-
viensi habet duo monasteria, videlicet Sancti Andreae in Cra-

covia, et in antiqua Sandecz, Monasterium primum 

SANCTI ANDREAE IN CRACOVIA. 
B o l e s l a u s dux et monarcha regni Poloniae, ob incredibilem corpo-

ris integritatem, castitatemque, quam speciosissimam habens in matrimonii 
coniugem Κ η η e g u η d i m, filiain B e 1 a e Hungariae regis, maxima cura, 
maximoque studio usque ad extremuin vitae custodivit, Ρ u d i c u s appella-
tus, scrupulosa diligentia advertens, in uni verso regni Poloniae corpore, 
nullum virginum et foeminarum extare coenobium, nullum Deo dicatarum 
aut dicandarum extare conventum, in quo militarium regni Poloniae filiae 
consangvineae et sorores, pro devotione sua et vita religiosa explenda, pos-
sent includi, et dignum Deo coeli pro virginitatis proposito exhibere famulatum, 
consiliis, instantiis et praecibus illustrissimarum foeminarum G r z y m i s l a v a e 
genitricis et, K u η e g u η d i s conthoralis suae persvasus, monasterium sancti-
monialium fundare, dotare et erigere, in animum suum inducit. Anno itaque 
Domini 1257. sexta nonas Martii, apud villagium K o r c z i n Cracoviensis 
dioecesis, supra N i d a m fluvium situm, omnium suarum terrarum indicit 
conventum, ad quem non solum P r a n d o t h a episcopus Cracoviensis, ac 
barones et proceres Cracoviensis, Sandomiriensis, Lublinensis terrarum, sed 
et Ca s im i r u s Cuiaviensis, Lanciciensis et Syradiensis, et S e m o v i t u s 
Mazoviae duces, B o l e s l a i P u d i c i ducis Cracoviensis fratres patrueles ger-
mani, personaliter cum suis consiliariis rogati advenerant,, ubi per dies plures 
cle novi monasterii pro sanctimonialibus et foeminis, coelibem vitam agere 
aestuantibus, pluribus sententiis fuit disputatum et tractatum, quomodo pii 
principis B o l e s l a i P u d i c i Cracoviensis, desiderium, quod in eo felix sua 
consors K u n e g u n d i s accenderat, impleretur. Omnibus autem intentionem 
suam sanctam magna laude certatim et efferentibus et probantibus, praecibus 
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insuper sororis suae germanae S a l o m e a e Gallaciae quondam reginae 
interpellate, quae et ipsa morte viri sui C o l o m a n i sequuta, coelibem et 
monachalem desiderabat ducere vitam, claustrum sanctimonialium apud oppi-
dum Z a w i c h o s t h, in colle ad fluvium V i s i am respiciente, ad honorem 
Omnipotentis Dei et genitricis eius Virginis Mariae, et totius hierarchiae 
coelestis fundat et locat, qui pro dote praedictum oppidum Z a w i c h o s t h 
et villas quinque et viginti ducales ad illud pertinentes, praedia insuper, lacus, 
et thelonea censusque notabiles certos et firmos, qui pro sexaginta virgini-
bus possent sufficere, cum omni proprietate, titulo et dominio donat, litte-
risque ducalibus donationem perpetuat, conferens oppido, villis et censibus 
a se donatis, ab omni regum et principum ac dominorum temporalium iuris-
dictione et tributo, plenam libertatem ; ducali deinde munificentia et sumptu 
ecclesiam sub honore et titulo Sanctae Elisabeth, et monasterium habita-
tionesque famulabus Dei latere cocto aedificat, et consumât, religionemque 
monialium Sancti Damiani, Ordinis Sancti Francisci, quam in praesentiarum 
Sanctae Clarae vocitamus, in monasterium a se fundatum et dotatum indu-
cit, et sorores ordinis praefati in eo locat. Cuius prima abbatissa fuit prae-
fata S a l o m e a fundatoris soror germana, et C o l o m a n i relicta, quem 
ordinem ipsum professa fuerat. C a s i m i r u s Cuiaviensis et S e m o v i t u s 
Mazoviae duces, fratres patrueles eo respectu ad habitum, ut B o l e s l a o 
orba decedente rata remaneret, et ab haeredibus B o l e s l a i in dubium 
revocari non posset. Verum quum Tartarorum grandis exercitus, cui B o -
l.e s 1 a u s pudicus cum militia sua clade duplici accepta, resistentiam facere 
non poterat, Cracovienses et Sandomirienses, caeterasque regni Poloniae 
terras anno Domini 1260 saeva rabie et gladio, incendiisque vastasset, coe-
nobium quoque sanctimonialium in Z a w i c h o s t h in flammas coniecisset, pius 
dux Β o 1 e s 1 a u s P u d i c u s Tartaricam et barbaricam irruptionem, ne fre-
quenter accideret veritus, coenobium praefatum sanctimonialium ex Z a w i -
c h o s t h et sanctimoniales in eo degentes, de consilio P r a n d o t h a e epi-
scopi Cracoviensis et baronum suorum in tutiorem locum, qui S k a l a alias 
L a p i s S a n c t a e M a r i a e appellatur, tribus milliaribus a Cracoviensi urbe 
distantem, transtulit, et oppido S k a l a in loco qui S t a n k on vocitabatur 
locando, pro novo monasterio erigendo adiecto, etiam priorem donationem 
de oppido Z a w i c h o s t h , villis, caeterisque introitibus äc, libertatihjis fa-
ctam, novis privilegiis et literis anno Domini 1262 sexto nonas martii apud 
K o r c z y n germanae suae S a l o m e a e , habitum et professionem ordinis et 
monasterii praedicti sortitae, devictus innovât et confirmât, locumque mona-
sterii prope oppidum S k a l a , supra fluvium P r a n d n i k locat. Durabat 
autem fabrica coctilis ecclesiae et monasterii Zawichostensis usque ad tem-
pora V l a d i s l a i S e c u n d i Poloniae regis; verum anno Domini 1412. 
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Michael de C z y s z o w castellanus Sandomiriensis et castri Z a w i c h o s t h 
tenutarius, nobilis de domo Ρ ο 1 u k o z a fabricam ecclesiae et monasterii 
Z a w i c h o s t h a Tartaris et barbaris dudum ante exustam dirait, et lapi-
des atque lateres dirutos in C z y s z o w deduxit et castro suo C z y s z o w, 
quod tunc fabricabatur insérait. Quod, cum Y 1 a d i s 1 a u s rex Poloniae ex 
Lithvania habens tunc secum in comitiva Alexandrum Y i t a ν d u m magnum 
ducem Lithvaniae reversus offendisset, dolore nimio exacerbatus, furorem 
suum in Michaelem coacervavit et sponsione rigida ipsum ad reparandum, 
quae demolitus erat, obligavit. Sponsio tamen ilia, regis ira conquiescente, 
non fuit impleta, et divinae iniuriae ultio dissimulatione neglecta; sed quum 
illic quoque locus parum tutus pro sanctimonialibus videretur, in C r a c o -
y i a m illas transtulit, et ecclesiam S. Andreae extra civitatem tunc positam, 
et locum pro monasterio, in quo et hactenus consistunt illis assignavit. 
H e l i z a b e t h denique C a r o l i Hungariae regis relicta, et, soror germana 
C a s i m i r i S e c u n d i Poloniae regis, dum Poloniae regnum ex concessione 
filii sui L u d ο y i c i Hungariae et Poloniae regis, qui C a s i m i r o in Polo-
niae regno successerat, in sua consisteret ditione, duo virginum monasteria, 
videlicet Sancti Andreae in C r a c ο ν i a et A n t i q u a e S a n d e c z, aliéna 
dote amplius dotatura, omnes décimas manipulares et pecuniales in terri-
torio Sandeczensi consistentes, et ad mensam episcopalem pertinentes, vio-
lenter occupât, et eas Β o d z a η t h a e episcopo tune Cracoviensi per iniuriam 
ablatas, inter praefata Sancti Andreae et A n t i q u a e S a n d e c z partitur, 
anno Domini 1300 (sic) quarum restitutionem dum Β o d ζ a η t, h a episcopus 
et interpellatione honesta exigere non posset, ad ï η η ο c e η t i u m papam 
S e χ t u m habuit recursum, causamque J o l e n d a e Sancti Andreae et A f-
f r a e A n t i q u a e S a n d e c z abbatissis ac earum conventibus, in urbe 
de spolio committit, et coram Β e r η h a, r d o archiepiscopo Neapolitano audi-
tore, de utroqpe coenobio per sententiam definitivam refert sententiam, fue-
runtque abbatissae et sanctimoniales praefatae censuris Apostolicis tempore 
non parvo, donec de omni satisfacerent, excommunicatae ; et quam vis plures 
villae et proventus eidem monasterio in dotem assignatae, distractae et, alie-
natae sint, nos tamen ampliorem alienationem pro modulo humano restri-
cturi, reliquias oppidorum, villarum et introït,uum in praesenti regestro cura-
vimijs annotare. 

ZAWICHOSTH, oppidum in terra Sandomiriensi et iuxta V i si am situm, 
habens intra se duas parochiales ambas muratas, unam Sanctae Mariae, 
cuius canonicus Sandomiriensis de praebenda Koniczska unicus est collator, 
alteram Sanctae Trinitatis, cuius archidiaconus Zaviehostensis unicus est 
collator, ad proprietatem monasterii Sancti Andreae pertinens, donatum eidem 
coenobio per B o l e s l a u m P u d i c u m ducem. In quo sunt quadraginta 
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quatuor lanei oppidanorum, et quilibet de laneo, si tamen braxat cervisiam, 
solvit pro coenobio mediam marcam, si non braxat, solum unum tantum 
fertonem. Item sunt ibi domus, et quilibet solvit unum grossum, ' 

sed si braxat cerevisiam solvit Item quatuordecim carnificina macella, 
et quodlibet solvit unum lapidem sepi pro censu, et septem pertinent ad 
regem, reliqua septem pertinent ad sanctimoniales. Item oppidani non faciunt 
aliquos labores, neque ducturas. Item horti. Item omnes quadraginta quatuor 
lanei oppidanorum solvunt decimam manipularem, sed varie; nam post viginti 
laneos tantum solvitur decima manipularis, non tamen canapalis, ecclesiae 
parochiali Sanctae Trinitatis in Z a w i e l i o s t h , et solus plebanus eam con-
ducit, item de aliis viginti quatuor laneis, solvitur decima, non tamen cana-
palis, et inducitur eustodiae Sancti Floriani in C r a c o v i a , et valor eius 
aestimatur ad quindecim marcas; ex pacto tamen oppidani Zawichosthenses 
solvunt pro ea custodi duodecim marcas. Item est ibi praedium regale, de 
cuius agris solvitur decima manipularis ecclesiae parochiali Sanctae Mariae 
in Z a w i c h o s t h, quod olim fuit advocatiale. Item ecclesia S. Mariae habet 
similiter et ecclesia S. Trinitatis agros praediales liberos. Item est ibi 
monasterium fratrum minorum Sancti Francisci, cuius ecclesia cum officinis 
monasterii per B o l e s l a u m P u d i c u m ducem cocto latere murata sunt, 
habet medium laneum de agro, sed solvit omnia tributa de illo. Item fuit 
ibi tertia ecclesia parochialis Sancti Mauricii lignea, sed in villam B o r o w a 
translata est. Item oppidum Z a w i c h o s t h habuit olim optimam advoca-
tiam, quae habebat villam S z o b o t h k a sibi iunctam et molendinum bonum 
et medietatem macellorum, quae omnia C a s i m i r u s S e c u n d u s rex Poloniae 
coempta advocatia, traxit omnia ad se et Castrum Zawichostense ; balneum 
quod fuit advocati, emptum cum advocatia pertinet ad regem, et solvit duas 
marcas. Continat cum W i n a r y , D z u r o w, C z i s z o w , M i s t r z o w i c z e , 
L i n ó w , G a r b ó w .